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Rabat på leje af Nødebo Kro 
Medlemmer, der ønsker at leje selskabslokaler på Nødebo Kro, 

kan to gange om året få rabat på lejen. Det ene lejemål skal være 

Hestelængen. Forudsætningen for rabatten er, at man har været 

medlem i min. to år, når lejekontrakten underskrives. Medlemskabet 

regnes fra den dag, hvor man første gang har indbetalt kontingent. 

Denne information findes i kroens medlemssystem. Højest to med-

lemmer kan få rabat ved samme udlejning. 

Rabatten gives kun, når det drejer sig om medlemmers personlige 

arrangementer, fx bryllupper, fødselsdage, konfirmationer mm. Man 

må gerne leje kroen til en god vens arrangement, men der gives ikke 

rabat.

Bliv medlem af kroen
DET PERSONLIGE MEDLEMSKONTINGENT 

400 kr. pr. år - og 150 kr. for unge  
(under 30) under uddannelse. 

Forældres medlemskab omfatter  
børn under 18.  

ÅRSKORT TIL KULTUREN
850 kr. pr. år kun for medlemmer af kroen.

 Samlet løssalgspris ca. 3.600 kr.

Medlemskab oprettes via hjemmesiden 
www.noedebo-kro.dk 

Næste nummer af Kirke & Kro
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Vi har i Nødebo de seneste år ople-
vet en stor tilflytning af børnefami-
lier, og det sætter nye krav til vores 
gamle kulturhus. Med midlerne fra 
Nordea-fonden kan vi sætte gang i 
en række nye kultur- og naturaktivi-
teter for børn, unge og deres familier 
på kroen. Samtidig gør midlerne det 
muligt for os at forbedre de fysiske 
rammer, så kroen fortsat kan være 
det naturlige samlingspunkt på tværs 
af generationer.

Fokus på børnefamilierne

Nu kan vi endelig skrue op for de 
kreative aktiviteter til vores populæ-
re fredagscaféer, lave familieforløb i 
vores omkringliggende natur og ikke 
mindst bringe fantastiske børnekul-
turtilbud til byen. Derudover kan vi 
forbedre de fysiske rammer på kroen, 
som er en nødvendighed for at kunne 
tiltrække alle generationer.
Det er frivillige kræfter, der står for 
både driften og de arrangementer, 
der er med til at skabe økonomi og 
mulighed for flere arrangementer. 
Med donationen håber vi at engage-
re flere børnefamilier med mod på at 
give en hånd med og løfte byens sam-
lingspunkt til et nyt niveau.

Glæd jer til mere kultur, 
mere natur og mere krea 
allerede i 2024 

Nødebo Kro er et samlingssted på 
tværs af generationer, som gør byen 
til et helt særligt sted at bo. De nye 
midler fra Nordea-fonden sikrer, at 
kroen kan blive ved med at spille den-
ne helt centrale rolle for byen.
Planlægningen er så småt i gang, og 
der er allerede mere børneteater på 
tapetet. Med så mange ekstra mid-
ler de kommende år mangler vi hæn-
der til at løfte arbejdet med at bruge 
dem. 

Vil du være med til at 
sætte dit præg på de nye 
aktiviteter?

Vil du være med til at bruge dem og 
sætte dit præg på de nye aktiviteter, 
så er der plads på holdet. Har du en 
god idé, et forslag til et kulturelt ind-
slag, mod på at løfte nogle konkrete 
opgaver eller drømmer du måske om 
at være tovholder på noget af det, vi 
snart søsætter, så hiv fat i os i aktivi-
tetsudvalget. Kontakt Matilde på mail: 
himatildejensen@gmail.com.

Projekterne sættes i gang i 2024 og 
2025.

På vegne af projektgruppen 
Matilde Jensen

Stort bidrag fra Nordea-fonden skal 
gøre fællesskabet i Nødebo endnu 
stærkere 
Nødebo Kro har modtaget 300.000 kr. i støtte fra Nordea-fonden til projekt ”Kulturhuset Nødebo Kro – 
hvor generationer mødes”, som skal bidrage til at styrke foreningslivet og det lokale fællesskab i Nødebo 
med særligt fokus på børnefamilierne. 

Nyt fra Nødebo Kro 

Efter veloverstået jul og nytår er be-
styrelsen allerede i gang med alle de 
opgaver der venter i det nye år i sam-
arbejde med vores nye administrator 
Tomas.
Tomas er kommet godt ind i det me-
ste, og har skabt sig et overblik over 
opgaverne. Han siger at han er glad 
for arbejdet, og at han har tænkt sig 
at blive længe. Det er vi i bestyrelsen 
glade for.
Ejendomsudvalget har sørget for, at 
der nu er sat luft til luft varmepum-
per op i salen. Det giver formentlig en 
bedre varme og et bedre indeklima.
Gulvene i hele huset er blevet 
ordnet mellem jul og nytår så de 
fremstår pæne og nydelige. Der 
er desuden planer om mange 

vedligeholdelsesopgaver i det nye år 
og årene fremover, idet det kræver 
mange penge.
Af andre positive ting, kan jeg oplyse 
at vi har haft en pæn tilgang af med-
lemmer, men vi ønsker os mange fle-
re. Medlemmerne er med til at under-
støtte økonomien, men bestyrelsen 
ønsker også at alle brugere af kroen 
er medlemmer, så vi ved hvem der 
kommer i huset.
I det nye år vil vi arbejde på, at få sat 
gang i nogle af de mange tiltag, som 
NORDEA fonden støtter. Se artikel 
andet steds i bladet.
Som jeg har nævnt flere gange før, 
skal vi fortsat arbejde på, at skaffe 
flere frivillige. Det gælder ikke mindst 
til banko, som har haft en meget stor 

tilgang af spillere. Og det giver en rig-
tig god indtjening når der er så man-
ge deltagere. Derfor er vores tilbud 
stadig gældende hvis du har lyst til 
at komme forbi en tirsdag mellem kl. 
16 og 19 for uforpligtende at se om 
du har lyst til at være en del af hol-
det. Der er mange forskellige opgaver. 
Både aktivitetsudvalget og cafevær-
terne kan bruge flere frivillige. Så tøv 
ikke med at henvende jer til enten un-
dertegnede eller et andet medlem af 
bestyrelsen.

Jeg ser frem til et spændende år og 
godt samarbejde i bestyrelsen.

Hanne Toke 
Bestyrelsesformand
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DIN LOKALE TRÆMAND
Arborist Jørn Skov

Træfældning, Træbeskæring, Flishugning

Stubfræsning & Rådgivning

Uforpligtende tilbud gives 
 
 

skov@treecare.dk • www.treecare.dk

Nødebovej 36A, Nødebo Tlf.: 40872626

Fredagscafeen på kroen
Fredagscafeen vil det første halve 
år af 2024 byde på flere aktiviteter 
som “Byg-selv burger”, Vinsmagning, 
Musik Quiz og ikke mindst udvi-
det Sommercafe med hoppeborg, 
grill-pølser, pandekager over bål 
og meget andet. Datoerne annon-
ceres løbende på Kroens og byens 
Facebook sider.
Har du lyst til at stå i fredagscafeen 1 
gang om måneden eller 1 gang hver 
anden måned, hører vi gerne fra dig. 
Caféen er et godt sted at lære flere at 
kende i Nødebo og møde ny-til-flytte-
re eller få en god snak med sin nabo.

Cafeen søger bagere

Gæster i caféen efterspørger mulighed 
for at købe et stykke kage eller hjem-
mebagt bolle. Vi søger derfor bagere, 
som har lyst til at bage boller eller ka-
ger. Bollerne skal kunne fryses, og ka-
gerne kan enten leveres friskbagte på 
dagen, eller dagen før på kroen. Det er 
helt op til dig selv hvor meget og hvor 
ofte. Har du lyst til enten at stå i caféen 
eller være bager til caféen, kan du kon-
takte Susanne Kølbek på 2335 3593.

Vi glæder os til at se dig!
Susanne Kølbek

Indkaldelse til ordinær 
generalforsamling på Nødebo Kro
Mandag den 18. marts 2024, kl. 19.30 i salen

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning 
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab for FORENINGEN 
4. Forelæggelse og godkendelse af regnskabet for DEN SELVEJENDE INSTITUTION 
5. Forelæggelse af budgetter for forening og institution til orientering
6. Indkomne forslag
7. Fastlæggelse af det årlige kontingent 
8. Valg af medlemmer til bestyrelsen
9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
10. Eventuelt

Fredagsbaren er klar med Byg-Selv burger fredag d. 9. februar. Det er muligt at købe madbillet på kroens hjemmeside.
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Nyt fra Nødebo Lokalråd
Overvågning af badevandskvaliteten i Esrum Sø ved Nødebo

Det er populært at bade i Esrum Sø, og 
mange af Nødebos borgere benytter 

sig af denne mulighed hele året rundt. 
Det kan derfor virke lidt paradoksalt 

at Hillerød Kommune kun måler ba-
devandskvaliteten i højsommeren – 
specielt fordi de kraftige regnskyl, der 
kan resultere i overløb fra kloakkerne 
og dermed forurening af badevan-
det, ofte forekommer udenfor denne 
periode. 
Hillerød Kommune undersøger vand-
prøver taget ved Tevandsbugten i alt 
otte gange i løbet af månederne juli 
og august. 
Nødebo Lokalråd har besluttet at ud-
vide overvågningen, således at bade-
vandskvaliteten måles hele året rundt. 
Vi vil én gang om ugen tage en vand-
prøve ved bådebroen ved Kano og 
Kajak-klubben og få den analyseret 
for indhold af coliforme bakterier. 
Coliforme bakterier er indikatorer 
for om badevandet er forurenet af 
urenset spildevand, og dermed for 
om badevandskvaliteten er i orden. 
Desuden vil vi tage vandprøver efter 
kraftige regnskyl.
I sommermånederne vil vi også måle 
sigtdybden, som er et udtryk for ind-
holdet af alger i søen, og dermed en 
indikator for, om koncentrationen af 
giftige blågrønalger nærmer sig et ni-
veau, hvor man vil fraråde badning.
Målingerne starter i januar 2024, og 
resultaterne vil blive offentliggjort lø-
bende på Lokalrådets hjemmeside.
Vi håber at denne service vil være til 
glæde for byens borger, og vi glæder 
os til at komme i gang.

Søren P. Østergaard

Indkaldelse til generalforsamling
Onsdag den 27. marts 2024 kl. 19.30 på Nødebo Kro

Dagsorden ifølge vedtægterne, som 
kan ses på www.nødebo.dk. 

Forslag, der ønskes behandlet, skal 
være formanden i hænde senest syv 
dage før generalforsamlingen på mail 
noedebo.lokalraad@gmail.com. 
 
I Nødebo Lokalråd arbejder vi bredt 
og vil gerne have så mange med som 
muligt. Lokalrådet er nedsat for at 

give input og anbefalinger til kommu-
nen på Nødebos vegne og for at give 
Hillerød Kommune indblik i vores lo-
kalsamfunds udfordringer. Vi ønsker 
derfor et bredt repræsenteret lokal-
råd med flest mulige interesser og 
kompetencer. 
 
Hvis du har lyst til at være 
med til at udvikle og bevare 
Nødebos lokalsamfund, så kom 

til generalforsamlingen den 27. 
marts 2024 på Nødebo kro. 
 
Her vil der være mulighed for at stil-
le op til valg til lokalrådets bestyrelse 
eller til en af interessegrupperne for 
kommende og evt. nye projekter. 
Du kan også møde os på Facebook 
”Nødebo Lokalråd”. 
 
Vel mødt til generalforsamlingen!
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Velkommen til et nyt 
år med nye oplevelser i 
byens fælles samlingssted

I 2023 var der mere end 75 åbne ak-
tiviteter på Nødebo Kro, hvor alle kan 
deltage. Mange af de offentlige tilbud 
er gratis, mens man må købe billet til 
f.eks. spisning, foredrag og koncerter. 
Det er vigtigt at komme over de 75, 
for det udløser det et ekstra tilskud 
fra Hillerød Kommune på 90.000 kr. 
Denne ekstra bevilling fordeles bud-
getmæssigt mellem aktivitetsudval-
get og kulturudvalget og er med til at 
finansiere de mange oplevelser på 
Kroen.
Ud over de åbne arrangementer sker 
der meget andet på Kroen, hvor man 
skal være medlem for at deltage. Det 
gælder f.eks. banko, spiseklubber, 
bridge og de utallige interessegrup-
per, der bruger Kroen som mødested. 
Aktivitetsniveauet skal hvert år rap-
porteres til kommunen, og en fore-
løbig opgørelse for 2023 viser, at dø-
ren til Kroen blev åbnet af en deltager 
omkring 25.000 gange i løbet af året. 

Det er for børn!

I februar er der et par gode tilbud til 
børn og deres forældre: Lørdag den 
24. februar er der MGP 2024 på stor-
skærm (se mere om det på Kroens 
Facebook side, når tiden nærmer sig). 
Søndag den 25. februar er der bør-
neteater med titlen ”50 farlige ting 
(alle børn bør prøve)”. Det bliver en 
fin oplevelse for børn fra fire år og 
opefter. Der er plads til 90 børn og 
voksne i salen. 

To klassiske koncerter

Tre fonde har givet støtte til de klas-
siske koncerter på Kroen i denne sæ-
son. Det er Aage og Johanne Louis-
Hansens Fond, William Demant 
Fonden og Solistforeningen af 1921. 

Det gør det muligt at engagere lidt 
større ensembler end billetsalget el-
lers ville tillade, og i marts kommer 
både en af de stærke unge stryge-
kvartetter, Akela Kvartetten, og den 
mere etablerede blæserkvintet, Carl 
Nielsen Kvintetten. Bemærk at dato-
en for koncerten med blæserkvintet-
ten er flyttet til 17. marts.

Mad & Musik

Der er to fredagsaftener med mulig-
hed for en god middag og fængslen-
de musik. 2. februar er det salsa med 
Lazos d’Cuba og 1. marts bliver der 
mulighed for at genopleve Svaneborg 
og Kardyb, som denne gang kom-
mer sammen med den norske san-
gerinde Eline Hellerud, trompetisten 
Jakob Sørensen og bassisten Christor 
Stangness. Man er selvfølgelig velkom-
men til koncerten uden at spise med.

På gensyn til nye oplevelser på Kroen
Kulturhuset Nødebo Kro 

OPLEVELSER PÅ KROEN

Akela Kvartetten gæster kroen i marts.

Svaneborg og Kardyb kommer på besøg den 1. marts. Foto; Martin Baltser.

Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære
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Har du nogensinde slikket på et 9 
volts batteri? Løftet låget på popcor-
nene, når de popper? Aldrig nogen-
sinde? Så er denne forestilling for 
dig! Forestillingen undersøger alt det, 
voksne normalt advarer deres børn 
imod. Få en fantastisk oplevelse sam-
men med dine børn eller børnebørn. 
Kom i god tid, så du kan være med 

til et nervepirrende bombeeksperi-
ment, hvor vi undersøger, hvor eks-
plosive to helt almindelige ting fra 
dit køkken kan være. Forestillingen er 
anbefalet for børn fra 4 år og varer 45 
min. Billetter sælges i forsalg indtil 24 
timer før start. Resterende billetter sæl-
ges ved indgangen. Medlemsbilletter for 
voksne sælges kun i forsalg. 

50 farlige ting (alle børn bør prøve)
Børneteater søndag den 25. februar kl. 14

Den prisvindende norske vokalist Eline 
Hellerud Åsbakkas lyse, nordiske kom-
positioner fusioneres med jazzduoen 
Svaneborg Kardybs atmosfæriske og 
groovy jazz. Der er lagt op til fantastisk 
aften med et af de mest spændende 
nordiske samarbejder lige nu. I ban-
det er desuden den danske trompe-
tist Jakob Sørensen og den norske 

bassist Christor Stangness.Man kan 
spise middag kl. 19 for kun 180 kr. (155 
kr. for medlemmer). Mad & Musik billet-
ter skal købes i forsalg senest onsdag den 
28. februar kl. 12. Billetter til musikken 
koster 170 kr. og sælges ved indgangen 
og i forsalg indtil 24 timer før koncerten. 
Medlemsbilletter til 130 kr. kun i forsalg. 
Gratis med årskort.

Eline Hellerud feat. Svaneborg Kardyb 
Fredag den 1. marts kl. 21 med mulighed for spisning kl. 19

Strygekvartetten Akela består af Clara 
Glasdam og Gustav Ranum på violi-
ner, Kirsten Wilbrandt Kjær på bratch 
og Oskar Reuben Friis-Hansen på cel-
lo. De fire musikere har spillet sam-
men på kryds og tværs fra barnsben 
og har dermed fælles musikalske rød-
der og en stor menneskelig forståelse 
for hinanden. De har en stor passion 

for kammermusikken, som de altid 
stræber efter at udforske med krea-
tivitet, varme og åbenhed. Koncerten 
er støttet af William Demant Fonden 
og Aage og Johanne Louis-Hansens 
Fond. Billetter til koncerten koster 170 
kr. inkl. gebyr og sælges i forsalg og ved 
indgangen. Medlemsbilletter til 130 kr. 
kun i forsalg. Gratis med årskort.

Akela Kvartetten
Søndag den 3. marts kl. 16

Der er fest for hele familien, når årets 
MGP-show sendes på DR TV lør-
dag den 24. februar. Jonas Madsen 
og Onkel Reje er værter, når MGP-
finalisterne går på scenen til et show, 
der også kan opleves på Kroen med 
dans, musik og festligt samvær.

Se detaljer på Kroens facebookside.

MGP 2024
24. februar kl. 19

Ostehandler Thor Nielsen var di-
striktsleder i DNSAP, det danske 
nationalsocialistiske parti, og hans 
tre sønner satte deres præg på 
Odenses bybillede i årene 1940-
1943. Foredragsholderen Holger 
Thor Nielsen er søn af en af sønner-
ne og boede i en årrække i Nødebo 
sammen med sin far. Han fortæller 

historien om sin landssviger dømte 
familie. Foredragets titel henviser 
til det øgenavn, den illegale, kom-
munistiske presse gav ostehandle-
rens sønner. Billetter til 120 kr. inkl. 
gebyr og kan købes ved indgangen og 
i forsalg indtil 24 timer før foredraget. 
Medlemsbilletter til 90 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis adgang med årskort.

De ildelugtende ostebrødre 
Onsdag 21. februar kl. 19.30

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
i Forsamlingshuset Nødebo Kro den 
sidste fredag i måneden, og denne 
aften får Nøddeknækkerne besøg 
af Folkets Hus Spillefolk, som spiller 
op til dans fra kl. 20.  Den første time 
fra kl. 19 spiller Nøddeknækkerne 
til traditionelle nordiske fællesdan-
se, kredsdanse mv, under letfattelig 

og sjov instruktion, så alle kan være 
med. 
Der er gratis adgang til musikken kl. 19. 
Man kan spise middag kl. 18 før musik-
ken starter. Det koster 120 kr. for voks-
ne og 60 kr. for børn. (rabat for med-
lemmer af Forsamlingshusets Venner) 
Spisebilletter skal købes senest onsdag 
den 21. februar kl. 12.

Nøddeknækkerne 
Fredag 23. februar kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18

Salsabandet Lazos d’Cuba spiller 
både originale salsa numre og et ud-
valg af velkendte latinamerikanske 
melodier, som især er inspireret af 
cubansk musik, men også bachata, 
flamenco, jazz, funk og pop. Nicky 
Bonnesen fra Fredensborg Salsa 
vil varme op inden koncerten ned 
en halv times salsaundervisning kl. 

20.30. Man kan spise middag kl. 19 for 
kun 180 kr. (155 kr. for medlemmer). 
Mad & Musik billetter skal købes i for-
salg senest onsdag den 31. jan. kl. 12. 
Billetter til musikken koster 170 kr. og 
sælges ved indgangen og i forsalg indtil 
24 timer før koncerten. Medlemsbilletter 
til 130 kr. kun i forsalg. Gratis med 
årskort.

Lazos d’Cuba (salsa)
Fredag den 2. februar kl. 21 med mulighed for spisning kl. 19

Mads Tolling og Jacob Fischer hø-
rer til den absolutte elite af verdens 
jazzmusikere. De to har med Mads’ 
kvartet turneret Skandinavien tyndt 
de seneste år. I Nødebo vil Jacob og 
Mads spille med bassisten Matthias 
Petri og trommeslageren Andreas 
Svendsen. Programmet ved koncer-
ten står på musik fra “Jazzviolinens 

Mestre”, som udover vor egne Finn 
Ziegler og Svend Asmussen tæller 
så prominente navne som Stephane 
Grappelli, Jean-Luc Ponty, Stuff Smith 
og Joe Venuti. Billetter til 170 kr. inkl. 
gebyr og sælges vedindgangen og i 
forsalg indtil 24 timer før koncerten. 
Medlemsbilletter til 130 kr. sælges kun 
i forsalg. Gratis med årskort.

Mads Tolling Quartet feat. Jacob Fischer
Søndag den 28. januar kl. 16

1110 47. ÅRGANG  #4 2024



SØNDAG D. 11. FEBRUAR KL. 13
Er der fastelavn hos Grib Skov Trop

på Bassebjerg, Jagtstien 3, for alle i Nødebo

Vi indbyder alle i Nødebo og omegn til at årets store fastelavnsarrangement 
hos Grib Skov Trop. Kom og slå katten af tønden. Vi har tønder til alle alders-
grupper fra 0-99 år.  

Ud over præmier til konge, dronning og bundkonge, har vi også præmier til de 
flotteste udklædte i alle aldersgrupper.

Efter tøndeslagningen er der varm kakao og fastelavnsboller inde i 
spejderhytten.

Stor samlet afslutning med præmieoverrækkelse - Pris 25 kr.

Vel mødt Grib Skov Trop
www.gribskovtrop.dk

Blæserkvintetten blev stiftet i 2006 
og i 2014 vandt de 2. prisen ved 
P2’s Kammermusikkonkurrence, 
og i 2015 vandt de 1. pris samt pri-
sen for bedste fremførelse af Carl 
Nielsens blæserkvintet i Carl Nielsen 
Internat ional Chamber Music 
Competition. De spiller naturligvis 

Carl Nielsens blæserkvintet ved kon-
certen i Nødebo, som er støttet af 
William Demant Fonden og Aage og 
Johanne Louis-Hansens Fond.
Billetter til koncerten koster 170 kr. inkl. 
gebyr og sælges i forsalg og ved indgan-
gen. Medlemsbilletter til 130 kr. sælges 
kun i forsalg. Gratis med årskort.

Carl Nielsen Kvintetten CN5 
Søndag den 17. marts kl. 16

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
i Forsamlingshuset Nødebo Kro den 
sidste fredag i måneden. Denne aften 
får Nøddeknækkerne besøg af folke-
musikgruppen ”Nøkkens Galoscher”. 
Den første time fra kl. 19 spiller 
Nøddeknækkerne alene. 

Der er gratis adgang til musikken kl. 19.
Man kan spise middag kl. 18, før musik-
ken starter. Det koster 120 kr. for voks-
ne og 60 kr. for børn. (rabat for med-
lemmer af Forsamlingshusets Venner) 
Spisebilletter skal købes senest kl. 12 
onsdag den 20. marts.

Nøddeknækkerne 
Fredag 22. marts kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18

Forfatteren Jesper Wung-Sung læste 
ikke bøger som barn og blev først op-
mærksom på litteraturens som vok-
sen. Han mener selv, det har formet 
hans forfatterskab, hvor han så let 
som ingenting veksler mellem bør-
ne-, ungdoms- og voksenlitteratur. 
Vi skal denne aften bevæge os ind i 
den spændende roman ”Kvinde set 

fra ryggen”, hvor Jesper Wung Sung 
har givet stemme til hovedpersonen 
Ida Hammershøi, maleren Wilhelm 
Hammershøis hustru. 
Billetter til foredraget koster 140 kr. inkl. 
gebyr og kan købes i forsalg og ved ind-
gangen. Medlemsbilletter til 110 kr. sæl-
ges kun i forsalg. Gratis adgang med 
årskort.

Jesper Wung-Sung fortæller om Ida Hammershøi 
Onsdag den 13. marts kl. 19.30

Med en fængslende filmisk lyd og en 
varm, intens tilstedeværelse, inviteres 
publikum fra første anslag ind i trio-
en Little Norths musikalske dybder. 
Deres nyeste album ”While You Wait” 
er lige udkommet, og her er trioen 
udvidet med den norske trompetist 
Oscar Andreas Haug, som supplerer 

Little Norths allerede veldefinerede 
lyd. Han kommer også med til kon-
certen i Nødebo.
Billetter koster 170 kr. inkl. gebyr og 
sælges i forsalg og ved indgangen. 
Medlemsbilletter til 130 kr. sælges kun 
i forsalg. Gratis med årskort.

Little North feat. Oscar Andreas Haug
Søndag den 10. marts kl. 16
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Vores fjernvarme er nu 
på dagsordenen

Nødebo Bæredygtigt! vil gerne gøre 
opmærksom på os selv, og hvad vi 
kan tilbyde fællesskabet i Nødebo. 
Derfor holdt vi bæredygtig juleklip 
for børn – samtidig med at vi indbød 
de voksne til en snak om, hvordan 
man kan komme i gang med at lave 
sin egen klimaplan. Vi ville også ger-
ne høre, hvad familier med børn ger-
ne vil have, at NB! sætter gang i her 
i Nødebo.
Det blev til besøg af flere dejlige un-
ger fra Fredagscafeen. Der blev lavet 
små julemænd eller julenisser og an-
det julepynt baseret på bæredygtige 
materialer. Måske kommer NB! med 
til juleklip til næste års julestue på 
kroen?
Vi fik også nogle snakke om klima 
og Nødebo Bæredygtigt! med voks-
ne - men ikke så mange, som vi hav-
de håbet på. Vi vil gentage nogle af 
aktiviteterne i 2024. Men I har også 
mulighed for at lade jer inspirere på 
www.minklimaplan.dk, hvor I kan 

læse om, hvordan man kan komme 
videre med sin egen plan for at støtte 
klimaet. Vi tror, at de allerfleste af jer, 
der læser dette indlæg, allerede har 
arbejdet med jeres eget klimaaftryk. 
Vi har selv besluttet, hvad vores eget 
næste skridt er. 
Vi ved, at vi som danskere skal ar-
bejde en del med vores eget CO2-
aftryk, før vi kommer på niveau med 
den gennemsnitlige verdensborger. 
Og hvem ved, måske finder vi på helt 
andre og sjovere måder at arbejde 
med det på.

Vær med til at skabe en 
stærk fortælling om det 
bæredygtige liv, som vi 
ønsker det, efter omstill-
ingen fra fossil til ved-
varende energi!

Nødebo Bæredygtigt! vil i 2024 

invitere alle i Nødebo, der har lyst til 
at gøre noget for klimaet og leve mere 
bæredygtigt, med i et nyt fællesskab.

• Drømmer du om en fremtid med 
mindre forbrug og mere nærvær 
og glæde?

• Vil du gerne ændre vaner for at 
give kommende generationer bed-
re levevilkår?

• Ønsker du at bruge naturen mere 
i din hverdag?

• Vil du gerne blive inspireret af dine 
naboer og af tænkere udefra?

Vores inspiration til dette fælles-
skab stammer fra en appel fra Lea 
Korsgaard, medstifter af online-me-
diet Zetland, tidligere chefredaktør og 
nu bestyrelsesformand i foreningen 
Zetland. Hun opfordrer til at interes-
serede danner grupper, hvor vi ska-
ber en kraftfuld og smuk fortælling 
om et bedre samfund efter den grøn-
ne omstilling.

Vil du gerne vide, hvad 
Nødebo Bæredygtigt! 
laver og har igangsat? 

Besøg vores hjemmeside: nøde-
bobæredygtigt.dk. Her kan du også 
melde dig ind i foreningen, hvis du 
har lyst til at støtte op om vores 
arbejde. 

Vi ses i 2024
Annette, Kirsten, Stephen, 

Helle og Christian

Fjernvarme til alle i Nødebo er ryk-
ket et betydeligt skridt nærmere. 
Hillerød Forsyning (HF) har nu ind-
stillet til Hillerød byråd, at deres pro-
jektforslag vedtages og finansieres. 
Byrådets Natur, Miljø og Klimaudvalg 
vil foretage en endelig behandling af 
projektforslaget i løbet af dette forår. 
Ved sit møde d. 5. december udtalte 
NMK-udvalget, at ”det er ... usikkert, 
hvordan gasprisen vil udvikle sig og 
man må forvente, at fjernvarmen vil 
være billigere over tid og mere ro-
bust mod prisudsving og ikke mindst 
et grønnere alternativ til naturgas.”

Øen i Nødebo

Den oprindelige ”finger-varmeplan” 
med varme fra et varmeværk i Hillerød 
Øst måtte forlades. Her skulle var-
men sendes både til Fredensborg og 
til Nødebo, men den store afstand til 
Hillerøds eksisterende fjernvarmenet 

gør, at det ikke kunne betale sig rent 
samfundsøkonomisk.
HF’s projektforslag, som nu behand-
les af kommunen, angiver en selv-
stændig varmecentral for Nødebo, en 
såkaldt ”ø-løsning”. Her produceres 
varmen af en stor luft-til-vand-varme-
pumpe, og et fjernvarmenet sender 
varmen ud til Nødebos godt 500 hus-
stande. HF foreslår, at selve varme-
centralen placeres ved dets vandværk 
på Stenholtsvej. Fjernvarmenettet bli-
ver af en type, som umiddelbart kan 
benyttes, hvis der på et senere tids-
punkt viser sig mulighed for at føre 
fjernvarme fra Hillerød til Nødebo.

Matriklens fremtid

Med ø-løsningen vil tilslutningspri-
sen for hver husstand være omfat-
tet af HF’s ”kampagnepris”, som er kr. 
40.000. Hertil kommer et etablerings-
bidrag, der betales over 20 år. Endelig 

må vi forvente en udgift til den fjern-
varmeenhed i huset, der fordeler 
varmen i boligen og skaffe os varmt 
brugsvand. Gennemførelsen af pro-
jektet for Nødebo kræver, at mindst 
60% af husstandene forpligter sig til 
investeringen. Under alle omstændig-
heder vil investeringen være en vigtig 
sikring af den fremtidige varmeforsy-
ning for hver matrikel.
Hvis projektet godkendes af byrå-
det, forventes varmen at flyde til os 
i 2028. Det var ingeniørfirmaet COWI 
A/S, der på vegne af HF udarbejde-
de projektforslaget for fjernvarmen i 
Nødedo. Projektforslaget fra novem-
ber 2023 har mange interessante de-
taljer om Nødebo og vores fremtidige 
varmeforsyning.

På vegne af Nødebo Bæredygtigt! og
Nødebo Fælles Varme 

Stephen Wessels

Nødebo Bæredygtigt afholdt 
jule- og klimastue den 8. december

Hillerød Forsyning foreslår, at Nødebos varmecentral til fjernvarme placeres her, ved vandværket på Stenholtsvej.
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Nødebo Vandværk: 
Generalforsamling

Generalforsamling afholdes torsdag 
den 14. marts kl. 19 på Nødebo Kro. 
Dagsorden og regnskab vil blive an-
nonceret på vores hjemmeside (noe-
debovandvaerk.dk) senest 3 uger før 
mødet. Eventuelle forslag fra forbru-
gerne skal være bestyrelsen i hænde 
senest 2 uger før mødet og vil blive 
annonceret på vores hjemmeside se-
nest 7 dage før mødet.

I løbet af de seneste år har vi ar-
bejdet på at forbedre infrastruktu-
ren i Nødebo, og den næste vej på 
renoveringslisten er Kildeportvej. I 
samarbejde med Dines Jørgensen 
har vi sendt alle nødvendige doku-
menter vedrørende renoveringen 
af Kildeportvej i udbud til tre entre-
prenører. Efter modtagelse af tilbud 
har bestyrelsen besluttet at gå videre 

med projektet. Planen er at påbegyn-
de renoveringen medio marts, opde-
le den i tre faser, og forvente fuldfø-
relse inden sommer. Vi ser frem til at 
byde alle interesserede velkommen 
på generalforsamlingen og vil fort-
sætte vores bestræbelser på at for-
bedre både vandforsyningen og in-
frastrukturen i Nødebo. 

Bestyrelsen 

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22

Så er det igen tid til at tænke på 
Nødebo Kros årlige loppemarked. 
Loppemarkedet i 2024 bliver afholdt 
søndag den 25. august kl. 10-14.

Men inden da, har vi et stort arbejde 
med at planlægge det og skaffe gode 
loppeeffekter som vi kan sælge. 

Aflevering af loppeeffekter 
til Nødebo loppemarked 
2024

Vi begynder først at have planlagte 
åbningstider i laden til marts, så indtil 
da kan man enten 
• Kontakte Rolf Larsen på e-mail: 
dehnlarsen3480@gmail.com eller 
på telefon 20 23 59 70 
• Ringe til Kroen (48 48 07 46 i normal 
telefontid) og aftale et tidspunkt for 
åbning af laden.

Kroens telefontid:
Mandag 17.00 - 19.00
Tirsdag og fredag 09.00 - 12.00

Vi glæder os igen til at tager imod 
alle gode og salgbare ting. Der er dog 
nogle ting, som vi ikke kan sælge på 
loppemarkedet, og som vi derfor ikke 
ønsker at modtage. 

Det drejer sig om:
• Hårde hvidevarer
• Bilhjul og bildæk
•Kondicykler, romaskiner o.l. 
træningsapparater
• Ældre TV-apparater (billedrørs- 
og plasmaskærme)
• Hvide standard IKEA skabe

Vær søde ikke at stille ting udenfor 
laden, hvis der ikke er åbent. Vi har 
tidligere år måttet kassere effekter, 
som var efterladt i regnen og ødelagt. 

Vil du være med til at 
hjælpe ved loppemarke-
det?

Ud over en masse gode loppeeffek-
ter, har vi også brug for hjælp til at 
forberede og afholde loppemarkedet. 

Det er f.eks.:
• Åbningsvagter i loppeladen 
nogle lørdag-formiddage.
• Afhentning af loppeeffekter.
• Plakat-opsætning/-nedtagning
• Salg af loppeeffekter på 
loppemarkedet.
• Og mange andre ting

Har du derfor tid og lyst til at hjælpe 
med stort som småt, så kontakt mig 
gerne på e-mail: dehnlarsen3480@
gmail.com eller telefon: 20 23 59 70.

Rolf Larsen

Nødebo Kros årlige loppemarked 
søndag den 25. august 2024
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Tid og sted: Nødebo kirke kl. 17 

Datoer: 25. januar - 29. februar - 
21. marts (NB! rykket pga. Påske)
- 25. april - 30. maj 

KIRKEN BYDER PÅ...

En gang om måneden inviterer Ann-
Sofie Lander-Olsen til børnekirke i 
det gamle kapel ved Gadevang kirke. 
Mens de voksne holder gudstjeneste, 
er der leg og sang og fortælling for 
de mindste. 
Efter kirke er der kaffe og kage på 
Cafe Jordnær.

Tid og sted: 
Gadevang Kirke kl. 10.30
Café Jordnær ca. kl. 12 

Datoer: 10. marts - 
14. april - 19. maj

Nødebo Kirke
Salmer & Spaghetti

En kort børnevenlig gudstjeneste og fællesspisning i 
Præstegården
Tilmelding nødvendig: til kirkekontoret v/Allan Høier på 
alho@km.dk senest morgenen på dagen. 
HUSK at afmelde, hvis man alligevel er forhindret. 

#morogfarholderfri

Morgensang og 
Morgenbrød
Syng sammen i præstegården 

Så begynder en ny sæson med morgensang, frisk-
bagte boller og masser af hygge i præstegården. 
Man behøver ikke være sanger for at synge med. Det 
er det skønne ved fællessang. At vi sammen skaber 
en klang og går ind i musikken og de dejlige tekster. 
Ved klaveret er Torben H.S.Svendsen

Tid og sted: 
Nødebo Præstegård kl. 10-12 

Datoer: 2. februar - 16. februar - 
1. marts - 15. marts - 5. april

8. februar 
Kyndelmisse – Vores kirkers Kantori synger musik, der 
knytter sig til lyset, der langsomt vender tilbage. Musik 
af bl.a. Laub, Brahms og La Cour.

14. marts
Optakt til påsken. Et gensyn med Maria Steinaa, en 
skattet gæstemusiker, som med sin gyldne fløjte spre-
der smukke toner i kirkerummet. Sammen med organist 
Torben H.S.Svendsen vil hun bl.a. spille Bach, Kuhlau og 
Fauré.

Tid og sted: Gadevang Kirke kl. 19.30

Musikalsk aftenkirke 
Ro til tro - med bøn, sang, musik og refleksioner

Gadevang Kirke
Familiekirke i Det Gamle Kapel & Himmel og Jordnær

Børn i kirke
Traditioner og gode værdier er for alle
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KIRKEN BYDER PÅ...

Verden er ikke kun sort eller hvid
Kom og vær med til at diskutere de svære emner - debat i Nødebo Præstegård 

Vi har taget hul på et nyt år, og det er 
altid både festligt og vemodigt. Når 
vi fejrer nytår, ser vi tilbage på det år, 
der er gået. Og på det liv, der er levet. 
Og så gør vi vores bedste for at se 
frem med håb og fortrøstning. Men 
mange frygter også fremtiden. 

Der er krig i verden, og det mærkes 
tæt på. Vi bekymrer os for klimaet, 
det vilde vejr med hede somre og 
voldsom regn. Vi bekymrer os om 
demokratiet og verdens fremtid. Vi 
bekymrer os for vores børn og for 
vores gamle og syge. Og vi bekymrer 
os om skærme, mistrivsel og kunstig 
intelligens. 

Men min største frygt er, at vi holder 
op med at tale sammen. Min stør-
ste frygt er, at vi ikke længere tror på 
fællesskabet og sammenholdet. Eller 
mister tilliden til, at vi kan løse vores 
problemer, hvis vi står sammen og 
vil det. 

Vi må aldrig holde op med at lytte til 
hinanden. Den polarisering af verden, 
vi har set de seneste år, er min stør-
ste frygt. Når alting bliver sort eller 
hvidt, godt eller ondt, og vi henter 
hele vores identitet ud fra fjendebil-
leder af de andre. Det er ikke bare 
fordummende og primitivt, det er 
også farligt.

Psykologen og forfatteren Svend 
Brinkmann blev i anledning af nyt-
året spurgt om, hvordan vi skal takle 

vores fremtidsbekymringer. Og han 
havde tre svar: 

Før det første kan man finde trøst i 
at dykke ned i historien. Så vil man 
opdage, at mennesker altid har levet 
i ”den værste tid”, med krig og kata-
strofer og følelsen af manglende kon-
trol over fremtiden. 

For det andet kan man lade være 
med at gå rundt og tro, at alting lø-
ser sig, hvis bare man tror det. For 
det gør det ikke. Så måske er det bed-
re at vente det værste – og så blive 
positivt overrasket.  

Det tredje forslag er det mest kon-
struktive. Her siger han ligeud: læs lo-
kalavisen! Følg med i, hvad der fore-
går i dit eget lokalmiljø og læg liv og 
kræfter og engagement i alt det, der 
foregår på dit eget sted i verden. For 
her kan man faktisk gøre en forskel. 
Som enkeltindivider kan vi ikke gøre 
meget ved den store verden. Men vi 
kan gøre rigtig meget her i den lil-
le verden, hvor vi bor. Og det tæller 
også! 

I Nødebo og Gadevang ved vi alt om 
at engagere sig i det lokale liv. Og nu 
vil kirken gerne indbyde alle til at mø-
des om de store etiske emner og di-
lemmaer og tale ordentligt sammen 
om alt det, der ikke bare er sort og 
hvidt. 

Målet er at blive oplyst og blive klo-
gere og få mere respekt for de syns-
punkter, der ligger langt fra vores 
egne. Kun sådan kan vi finde nogle 
løsninger, der er til at leve med for 
os alle sammen. Fremtiden er, at vi 
taler sammen.

Vores første to emner er aktiv dødshjælp 
og klimaetik. Det er to helt aktuelle og 
brændende temaer, som kan få de fle-
ste op ip det røde felt. Vi har inviteret 
nogle kloge folk til at fremlægge for-
skellige veje og synspunkter og glæder 
os til at se rigtig mange til debataften i 
præstegården.       

Eva Holmegaard Larsen, 
sognepræst.

Morten Bangsgaard, tidligere medlem af Det 
Etiske Råd, initiativtager til Tænketanken 
Prospekt, og studerer teologi: 
”Debatten om aktiv dødshjælp handler om, hvilket sam-
fund vi vil have og hvilket menneskesyn, der skal være det 
bærende. Erfaringer fra udlandet viser, at fundamentale 
principper og menneskesyn kommer under pres, når først 
døren er åbnet på klem.”

Thomas Søbirk Petersen, PhD i filosofi og profes-
sor i Etik på Roskilde Universitet:
”Det kendetegner vores samfund, at der skal være plads til, 
at vi lever forskellige liv og at staten og vores medmenne-
sker kun begrænser os, når vores handlinger skader andre 
mennesker. Samtidig ønsker vi alle en god død. Men ligesom 
livet kan være forskellige, alt efter hvem man nu er, kan der 
være forskellige ønsker til, hvordan vi kan komme herfra.”

ÅBEN DEBAT OM                             
AKTIV DØDSHJÆLP

1. februar kl. 19.30

Da vores statsminister sidste sommer satte gang i de-
batten om aktiv dødshjælp, var det med en fornyet posi-
tiv holdning til en eventuel ny lovgivning på området. Vi 
har inviteret to oplægsholdere, som begge to er meget 
aktive i debatten, men langt fra er enige. 

”Når alting bliver sort eller hvidt, godt 
eller ondt, og vi henter hele vores iden-
titet ud fra fjendebilleder af de andre. 
Det er ikke bare fordummende og pri-

mitivt, det er også farligt.”

Martin Ishøj, cand.theol. og sognepræst og sam-
fundsdebattør i spørgsmål om miljø og Grøn Kirke, 
forfatter til bogen ”Klimaklar Kristendom” (2009) 
og bidragsyder til flere bøger om klimaspørgsmål:
”Nu må vi passe på, der ikke går religion i det! Det udsagn er 
ofte hørt. Men meget ofte er der netop en religiøs dimension 
i de udfordringer, som vi står overfor. Vores aktuelle proble-
mer med klima og miljø er ingen undtagelse”

Rasmus Grønfeldt Winther, fi-
losof, forsker, eventyrer, for-
fatter til bl.a. bøgerne ”When 
maps become the world” 
og ”Our genes”. Professor i 
Humanities ved University 
of California og associate 
professor ved Københavns 
Universitet:

”Forbindelse til naturen, selv i vores hverdag, kan føre til et 
fokus på værdier, empati og religiøs transcendens, og om-
vendt. Måske er det alt for optimistisk at komme med føl-
gende påstand, men jeg tror, at hvis vi udøver et mere helligt 
perspektiv ift naturen, ville forbindelsen og den gensidige 
omsorg mellem natur og mennesker blive tydeligere og føre 
til ægte og standhaftig miljømæssig og social handling. Vi 
må værne om naturen”.

ÅBEN DEBAT OM                       
ETISKE OG RELIGIØSE ASPEKTER 
AF KLIMADEBATTEN

16. maj kl.19.30

Det er længe siden, man anskuede naturen som en del 
af det hellige. I takt med at verden blev affortryllet, var 
der intet der holdt mennesker tilbage fra at betragte 
den omgivende verden som en ressource, en legeplads 
og en lagerplads for menneskets lyst og forbrug. Nu er 
det tid at genfortrylle verden igen. Og til at undersøge, 
hvilke etisk eksistentielle spørgsmål, det truede klima 
kalder på i dag. Og hvor står teologien og kirken?
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Tirsdagstræf

Tirsdagstræf i præstegården 20. februar 
kl. 14-16 - alle er velkomne!

Et foredrag ved sognepræst Xenia 
Dalgaard, Søllerød kirke, med fokus 
på Chagalls kunstneriske udtryk, 
hvorigennem han belyser nogle af 
livets store spørgsmål: Hvad er me-
ningen med livet? Hvad gør kærlighed 
ved os? Chagall vil gennem sin kunst 
tale for kulturel åbenhed og religiøs 
sameksistens, ved hjælp af symboler 
og farver tolker han livet. Han var livs-
langt knyttet til sin fødeby Vitebsk i 

Hviderusland, også selvom han for-
lod den som ung, og aldrig genså den, 
så blev han ved med at male sin barn-
domsby, den russiske sjæl og den jø-
diske tro ind i sine malerier.
Et andet omdrejningspunkt i hans 
liv var en håndfuld vigtige og stær-
ke kvinder, først hans mor, dernæst 
hans første hustru Bella, deres datter 
Ida og senere Virginia og Vava.

Marc Chagall, hans kunst 
og hans liv

Tirsdagstræf i præstegården 19. marts kl. 14-16 - alle er velkomne!

Så kom og syng med ved denne 
sang-event, som organist Torben 
H.S. Svendsen og Gunver Nielsen er 
værter for. Og synes du det kan være 
svært at nå de høje toner eller har 
andre udfordringer, så fortvivl ej – 
Gunver vil rundhåndet dele ud af de 
sangfif, hun i mange år har skrabet 
sammen.
Sangvalget vil tage udgangspunkt i 
det gryende forår. Og der er mange 
sange at vælge imellem, for få ting 
som overgang mellem vinter og for-
år har inspireret digterne til smukke 
vers. Vi vil komme langt omkring, men 
også lade en del af tiden være åben 
for ønsker, så har vi ikke lige fået en 
af dine favoritter med i vores udvalg,  
så ønsker du den bare selv.

’Syng’ – det gør dig så glad! 

KIRKEN BYDER PÅ...

Fastelavn er mit navn...
Vi slår katten af tønden i Gadevang Kirke søndag den 11. februar kl. 13

Fastelavn er en smuk og sjov gammel 
tradition. Fuld af fest og glæde og ikke 
så uhyggelig som Halloween. Her må 
man gerne komme i nuttede kostu-
mer og virkelig give den gas på fanta-
sien. Jeg har set lidt af hvert, lige fra 
prinsesser til tandpastatuber og de 
vildeste trolde. 
Fastelavn er en gammel kirkefest. For 
den indledte fastetid og alle var med, 

både børn og voksne. Nu begyndte 
den alvorlige tid, tiden til eftertanke 
og overvejelser over livets mening, 
inden det hele springer ud i påsken. 
Fastelavn var den sidste dag, man 
kunne skeje ud, inden den stod på 
vand og grøntsager indtil påske.
 
Lad os skeje lidt ud på FASTELAVNS 
SØNDAG! 

PROGRAM
13.00 Børn og evt. voksne møder 
udklædte i Gadevang kirke til en kort 
børnegudstjeneste
13.30 Vi slår ”katten af tønden” på 
kirkens parkeringsplads og spiser 
FASTELAVNSBOLLER med kakao og 
kaffe til.
#alleervelkomne
#gudelskeralle
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Vi har en dejlig hverdag her på 
Nødebo Skole og vi har også mange 
dejlige traditioner som vi tidligere har 
skrevet om.

I folkeskolen og dermed også på af-
deling Nødebo Skole er der både 
den undervisning, man kan se på 
skoleskemaet og så mange særlige 

ressourcer, som vi kalder suppleren-
de timer. Vi har her; DSA (dansk som 
andetsprog), LKT (læring kontakt og 
trivsel) og supplerende timer i læs-
ning. De timer varetager lærere fra 
Nødebo Skole.
Vi har en læsevejleder, som laver 
forløb for børn om læsetræning og 
stavning, hun laver både forløb i klas-
serne og på mindre hold. Vi har en 
lærer, der har DSA og er med i klas-
ser, hvor hun laver fx coteachingfor-
løb omkring flersprogede børn. Og vi 
har også en lærer, der laver LKTforløb 
med Giraf - og ulvesprog med fokus 
på den gode dialog og kommunika-
tion i klasserne, hun laver trivsels-
forløb, og hun kan også have mindre 
forløb med børn, der har brug for en 
ekstra hånd i en periode.  
Derudover har vi lærere fra Jespervej 
som kommer på Nødebo og laver 
mindre forløb, både omkring kon-
flikthåndteringskursus for 5. klasse, 
særlig dysleksiundervisning, motorik-
træning for de mindste klasser, sup-
plerende undervisning i matematik 
og små forløb omkring mentalisering 
og vores forebyggende indsats i alle 
klasser om ”fri for mobberi”.
Alt dette er med til at gøre Nødebo 
skole til en rigtig dejlig skole for alle 
vores børn, så de alle kan trives både 
med det faglige og det sociale.

Mette Schmidt
Afdelingsleder

Nyt fra 
Nødebo 
Skole

Denne annonceplads kan blive din!

¼ side koster 2000 kr. for 
5 numre svarende til et år

½ side koster 3500 kr. pr. år

Du får nye kunder og du hjælper til, 
at vi fortsat kan have et lokalt analogt

 blad i Nødebo og Gadevang. 

Skriv og book på kirkeogkro@gmail.com 
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Vi ønsker jer alle et smukt nyt år 
og velkommen til nye spændende arrangementer 

i Jordnær i 2024!

Du kan allerede nu sætte kryds i kalenderen 
til vores populære fredagsbar koncerter i samarbejde 

med Klaverfabrikken.

Årets første koncert skydes i gang af dygtige 
Frederik Damhus fredag d. 12. januar og vi ser frem til et 

herligt gensyn med Tankestrøm fredag d. 8. marts. 
Flere koncerter vil følge.

Dørene åbnes kl. 19, hvor koncerterne starter kl. 20.
Der kan købes snacks og drikkevarer i baren. 

Fri entré.

TAK 
for jeres store opbakning i året der gik 

- hvor endnu flere har tilmeldt sig som frivillige 
og medlemmer af Jordnær! Det betyder alverden for driften 

af vores hyggelige købmandscafé og vigtige sociale 
samlingspunkt i Gadevang.

Kig forbi 
www.koebmandjordnaer.dk

 hvor du kan tilmelde dig og finde links til vores 
sociale medier og nyhedsbrev med opdatering af nyheder.

Jordnær  .   Gadeledsvej 7  .   3400 Hillerød
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Første skoledag i 2024

Som det kan ses af billederne, var 
børnene vilde med at komme ud i 
sneen, der lå smukt over hele skolens 
store udeområde, den første skole-
dag i 2024 d. 4. januar.

I kirke den første torsdag 
i hver måned

Efter at have nydt sneen gik alle sko-
lens børn i kirke fra morgenstunden 
d. 4. januar, da det var den første 
torsdag i måneden.

Den første torsdag i hver eneste 
måned starter Gadevangs børn i 
Gadevang kirke, hvor både præsten, 
organisten og kirkesangeren møder 
op og giver børnene en god start på 
dagen, hvor børnene nyder at lærer 
nye salmer hver gang, der passer til 
deres alder. Alt sker i en afslappet 
stemning på børnenes præmisser.

Krybbespil

Inden jul havde 2.-3.G.́ s elever stor 
succes med at opføre krybbespil for 
børnehavebørnene i Asylet og resten 

af skolens elever og efterfølgende 
for forældrene. Selv nogle af de lidt 
mere generte elever blomstrer op i 
krybbespillet.

Julevandring i Hillerød 
kirke

En formiddag i december var alle sko-
lens elever I Hillerød kirke, hvor de 
gennem en vandring gennem kirken 
kom igennem en form for skuespil, 
hvor de levede sig ind i historien i ju-
leevangeliet, hvilket gav dem en ind-
sigt i historien som de aldrig kunne 
få gennem bare at høre fortællingen.

0. Klasse på Hillerød 
Bymuseum

Eleverne i 0.klasse havde en god dag 
i december på Hillerød Bymuseum, 
hvor de bl.a. så på stjernebilleder. 

December på Gadevang

Hver dag i december åbnede bør-
nene i fællesskab julekalenderen fra 
Folkekirkens skoletjeneste og hør-
te den historie, der hørte til dagens 
låge. Dette var en hyggelig fælles 
start på dagen, der er med til at styr-
ke fællesskabet.

Aktiviteter i 1. kvartal

I januar har mange af eleverne 
meldt sig til den fælles skakdag på 
Hillerødsholms alle. De store børn 
på skolen går meget op i at lære de 
mindre børn at spille skak og mange 
af børnene er bedre end de voksne 
til skak.
I februar er der traditionen tro fa-
stelavn, og d. 1. marts er der fæl-
les  trivselsdag for alle eleverne fra 
Gadevang og Hillerødsholms alle. 
Denne dag plejer at være en stor 
succes.

Godt nytår fra teamet på 
Gadevang skole.

Søren Skals

Nyt fra 
Gadevang 
Skole
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Fakkelvandring igennem Nødebo 
binder julemarkedet på kroen og 
juletræstænding ved kirken sammen
Der var mange besøgende i fut-
klubben i kælderen, udsolgt af vaf-
ler sidst på dagen og rekord man-
ge fine hjemmegjorte varer til salg. 
Nøddeknækkerne spillede og man-
ge var med til at afslutte julemarke-
det (og starte en ny tradition) ved at 
deltage i den stemningsfyldte fak-
kelvandring til juletræstændingen 
ved kirken, da julemarkedet lukkede.  
Julemarkedet på kroen slog alle rekor-
der i år; Flere boder, flere besøgende 
og større omsætning. Overskuddet til 
kroen blev 7.902 kr.
 
”Allerede lige efter sommerferien opfor-
drede vi på Facebook til at gå i gang 
med hjemmesyslerne og booke en bod 
på julemarkedet. Det var der så man-
ge der gjorde, at der hurtigt blev ”ud-
solgt” af de sædvanlige borde inde på 

kroen. I stedet for at afvise folk, fik vi I 
samarbejde med kroens nye vicevært, 
Tomas, arrangeret plads til borde i den 
ene længe på kroen”, siger Rikke Line 
Jensen, der er en del af julemarkeds-
udvalget.  ”I store træk fungerede det 
godt – også ude. Vi har fået erfaringer 
efter første år med boder udendørs, og 
visionen er, at der skal mere aktivitet 
udendørs på julemarkedet. I fremtiden 
kan man købe brændte mandler, fug-
leneg og juletræer på gårdspladsen og 
lede efter nisser på loftet… Der er i hvert 
fald mange idéer at arbejde videre med 
i julemarked-udvalget”.
 
”Flere gange har vi hørt, at folk ENTEN 
tog til julemarked på kroen ELLER til ju-
letræstænding ved kirken. I stedet for 
at konkurrere ville vi gerne binde de to 
fine arrangementer sammen. Derfor 

sluttede julemarkedet i år med en fak-
kelvanding til kirken. Dét var utroligt 
stemningsfyldt og os der var der, vil 
fremover, med et glimt i øjet, kunne sige 
”Jeg har været med HELT fra det første 
år, hvor vi gik med fakler”. I julemar-
kedsudvalget ved man nemlig, at der 
er skabt en ny tradition i Nødebo. 
En lokal tradition hvor hele Nødebo 
kommer til kroen om eftermiddag 
den første søndag i advent, får et glas 
gløgg og finder en fin hjemmegjort 
julegave, støtter kroen ved at købe en 
fakkel til 40 kr. og sammen spreder vi 
julestemning igennem Nødebo, når vi 
vandrer med levende fakler fra kro til 
kirken og binder to fine arrangemen-
ter sammen. Ses vi med fakler første 
søndag i advent 2024?    
 

Rikke Line Klockars-Jensen

Jespervej 54
3400 Hillerød

Telefon

72 312 123
Vi sælger også

Italiensk IS 
& 

Vine fra  
Vinhuset Stolz

Banko på Kroen 
hver tirsdag

Ikke det største, 
men det hyggeligste. 

Baren har hjemmebagt kringle 
og velsmurt smørrebrød. 

Vi begynder 18.50. 
Se i øvrigt Kroens hjemmeside.

Støt vores 
annoncører - 

de støtter os!
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Anders Greis - en lokal sangskriver

Efter opfordring, har redaktionen 
valgt at alle i Nødebo skal have kend-
skab til sangen Insekthotellet og 
Anders Greis, som har skrevet san-
gen. Sangen kan måske også min-
de os om, at foråret snart er på vej.
Anders Greis præsenterer i det føl-
gende sig selv og sangen:

Jeg er sangskriver, fællessanger 
og foredragsholder og har boet i 
Nødebo i 6 år. 
Jeg har bl.a. skrevet 2 sange i den nye 
højskolesangbog (“Forårssang uden 
håb” og “Ramadan i København”), 
og jeg skriver løbende nye fælles-
sange til forskellige sangbøger og 
begivenheder.
Og ellers turnerer jeg rundt og holder 
foredrag, koncerter, workshops osv., 
som relaterer sig til fællessang, krea-
tivitet, kommunikation osv. 
I 2023 havde jeg fået til opgave at 
skrive 2 bud på en nutidig klimasang. 
Nu bryder jeg mig ikke så meget om 
sange, der lyder som et læserbrev el-
ler om agitation i det hele taget. Så 
jeg gik rundt i Nødebo på mine dag-
lige slentreture og spekulerede over, 
hvordan jeg kunne skrive sådan en 
klimasang på en ordentlig måde. 
Det blev til 2 klimasange, nem-
l ig “Katr ine går i  haven” og 
“Insekthotellet”. 

Ideen til “Insekthotellet” havde sit 
udspring en dag, da jeg passerede 
Nødebos insekthotel ved Netto. 
Jeg stod og faldt lidt i staver imens jeg 
så på det, og netop da kom en hun-
de-ejer slentrende forbi og hvislede 

ud mellem pibehullet i tænderne at 
“nogen fandme burde tage at gøre 
noget ved det lort, inden det falder 
fra hinanden”.  
”Ja, lidt ligesom med klima-krisen”, røg 
det ud af mig, og så var ideen til san-
gen sådan set på plads 
I stort og småt, globalt og lokalt, er 
det rigtig tit noget med at nogen 
burde gøre noget, men det er meget 
sjældent mig. ( Jeg er ikke et hak bedre 
selv, i øvrigt.) 
Nå, men senere samme dag, fandt jeg 
en tråd i vores facebookgruppe, hvor 
det faktisk blev diskuteret hvem den-
ne her mytologiske “nogen”, som skul-
le vedligeholde insekthotellet, var. 
Jeg sad og hyggede mig lidt med at 

tage udsagnene i den tråd ud af in-
sekthotels-diskussionen og sætte 
dem ind i klimadebatten i stedet. 
“Nogen burde fandme tage at gøre 
noget ved det lort(e-klima) inden det 
falder fra hinanden”
“Hvis insekthotellet skal være rigtig 
naturligt, skal det have lov til at råd-
ne og falde fra hinanden” osv.  
Det udviklede sig til denne her sang, 
om vores fælles problemer, hvordan 
vi alle sammen undgår at gøre noget 
når det kommer til stykket, og så den 
spinkle lyst - måske en glimtvis styrke 
endda - til at gøre noget selv - inden 
lortet falder fra hinanden. 

Anders Greis

Insekthotellet
Tekst og musik: Anders Greis

1. Byens insekthotel står og kollapser
Nogen bør samle en gruppe der gider
Men Hunde-Hanne si’r,
der er intet, der helt beviser,
det er menneskeskabte kriser,
som truer kloden selv
og mit insekthotel

2. Byens insekthotel står der og rådner
Burde man egentlig lade det ligge?
Men Læge-Thomas si’r
at forfald det er helt naturligt
Alting dør, og det vil gå hurtigt
Så slå det kun ihjel,
det der insekthotel

3. Byens insekthotel står der og ligner
noget som nogen sku ta og få ordnet
Og Strikke-Lærke si’r
Det er kloden, der kalder på os
at den skyder små nødblus mod os
Panik er rationelt
Red mit insekthotel!

4. Byens insekthotel opgiver ævred
Det er et spørgsmål om tid før det vælter
Men Brætspils-Rikke si’r
Den kan du ta’ op med UNESCO
Er det verdensarv eller genbrug?
Ja, spil du bare helt
med dit insekthotel

5. Byens insekthotel kæmper for livet
Se hvor det giver sig, knirker i vinden
Men Tesla-Jesper si’r
Kør det lort ud til genbrugspladsen
Lad det indgå i biomassen
Så siger vi farvel
til det insekthotel

6. Byens insekthotel står og dør langsomt
Det sku’ man tro, når man kører forbi det
Og Yoga-Mona si’r
Det er bare et tryllenummer
Det’ et spil om enorme summer
Globalt og kriminelt
er mit insekthotel

7. Byens insekthotel står og forfalder
Nogen sku’ tage at tage sig af det
Men BitCoin-Morten si’r
det’ for dyrt på den lange bane
konsekvenserne inhumane
Det falder af sig selv,
det der insekthotel

8. Byens insekthotel dør hvis vi ikke
tager os sammen og gør noget ved det
Jeg venter ikke mer’
Lige nu skrider jeg til handling
Jeg må selv skabe den forvandling
For kloden og mig selv
og mit insekthotel
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På (kul)tur i Nordsjælland

Økologisk gastronomi   
på slottet 

Rabarbergaarden er kendt for dens 
selvforsynende og idylliske restau-
rant, gårdbutik og bageri i Vejby i 
Nordsjælland. Mange tager turen 
dertil og nyder en frokost i sommer-
ferien, men fra januar behøver du 
ikke længere køre hele vejen nord-
på for at nyde deres lækre, økologi-
ske retter. Rabarbergaarden udvi-
der nemlig og tager den økologiske, 
bæredygtige gastronomi med ind på 
Frederiksborg Slot i den tidligere vog-
nport og staldbygning på Nordens 
største renæssanceanlæg, hvor re-
stauranten ligger. 
Booking af bord forventes at åbne me-
dio januar. Hold øje på www.dnm.dk

Maleri på Gl. Holtegaard 

Du kan lige nå forbi Gl. Holtegaard 
og se billedkunstner Emily Gernilds 
(f. 1985) hidtil største soloudstilling 
Far har dukker med. Gernild er sær-
ligt optaget af, hvordan vi forholder 
os til de familiefortællinger, som går 
i arv, og de som går tabt mellem ge-
nerationer. I udstillingen dykker hun 
bl.a. ned i fortællingen om to excen-
triske søstre – hendes tanter – fra en 
svunden tid. 
Udstillingen med Emily Gernild kan op-
leves frem til 18. februar. Læs mere på 
www.glholtegaard.dk 

Rabarbergaarden på Frederiksborg Slot. Foto Rabarbergaarden.

Kulturen står aldrig stille. Heldigvis. Og også i 2024 ser vi frem mod en masse spændende kunst- og kul-
turtilbud lige midt i vores baghave. Her kommer lidt til de første måneder af året.  

Emily Gernild på Gl. Holtegaard. Foto af David Stjernholm.

Hverdagen stjæler      
billedet på Nivaagaard 

Stille stunder og hårdt slid, sprudlen-
de selskaber og drukfester, kærlighed 
og slagsmål, lusekæmning og madlav-
ning. I 1600-tallets Holland fandt et 
radikalt skifte sted; noget så alminde-
lig som hverdagen blev det bærende 

motiv i kunsten og i 1800-tallet fulg-
te Danmark trop. Det er to perioder i 
kunsthistorien, der med 200 års mel-
lemrum brød med tidligere tiders mo-
tiver og lod hverdagen indtage lær-
reder og udsmykninger i hjemmene. 
På Nivaagaards malerisamling kan du 
fra slutningen af januar opleve sær-
udstillingen Da hverdagen stjal billedet 

– i Holland og Danmark, der gennem 
mere end 100 værker fra ind- og ud-
land viser hvordan malerne søgte at 
bringe det almindelig folkeliv ind i 
kunsten. 
Glæd dig! Udstillingen kan ses fra 28. ja-
nuar. Læs mere på nivaagaard.dk

Christina Himmelev

Judith Leyster Young Flute Player ca. 1630 Nationalmuseum Stockholm.
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Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 
MENIGHEDSRÅD
www.noedebosogn.dk

June Lekfeldt 5365 5424
june@lekfeldt.dk
Xenia Buus Hermann 2639 1387
xeniabuus@gmail.com
Ole Strand 4037 9045
ols@ca.dk
Lisbeth Schmidt 4025 3643
Axel Poulsen 2136 3710
Kirsten B. Aunstrup 5189 5494
Hanne Jacobsen Vrangbæk 3543 2310
Søren P. Østergaard 2043 0919

NØDEBO LOKALRÅD 
www.nødebo.dk
Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

Formand
Søren Østergaard                             2043 0919
Næstformand 
Jørgen Bang                                        2335 1220
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen                                           2239 4900
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Leif Højvang Nielsen
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm 
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen  4848 0719
Webansvarlig
Preben Henrichsen

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT

Annette Munk Sørensen
munk.annette@gmail.com 

NØDEBO VANDVÆRK 
www.noedebovandvaerk.dk

Formand 
Henrik Agersø 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling                             4090 6402
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen   2614 4700
Kontor  
kontor@noedebovandvaerk.dk  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

FOLKEMUSIKGRUPPEN 
NØDDEKNÆKKERNE  
www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

GRIB SKOV TROP
www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen  2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder
Louise Heidtmann  3031 6909
Stifinderleder 
Anders Trolle  4172 7609
Spejderleder
Niels/Jonas Jensen 2563 2009

Grib Skov Roverklan, Roverleder
Torben Pedersen 2191 9695
Klokkekilde Roverklan, Roverleder
Ole Lumholt 4848 0747
Basserne
Jørgen Andersen  4848 5099
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen  2272 4910
leifhojvang@gmail.com

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen 4295 8207 

NØDEBO TENNIS

Jørgen Fonnes                            9136 6302

NØDEBO BADMINTON
www.nødebobadminton.dk
info@nødebobadminton.dk

Formand 

Theis Holm     7175 9037

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 
VIKINGERNE 
www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander 2445 8541 
Mail: jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen 2966 1127 
Mail: ib.jarle@mail.tele.dk

NØDEBO STAVGANG 
www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis 4848 2597

NØDEBO FODBOLD 
www.nif.dk

Formand 
Rasmus Eienfeldt 
fodbold_formand@nif.dk

NØDEBO E-SPORT 
www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson      2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 
www.hillerodsejl.dk

Ib Andersen 2447 3004
ia.privat@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen  4826 1780
formand@kkes.dk/
claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo 

NØDEBO BRIDGEKLUB
www.NødeboBridgeklub.dk

Formand
Søren Kuskner  3044 0611

KULTURHUSET 
NØDEBO KRO
www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk

Formand  
Hanne Toke  5277 1871
Næstformand 
Sandra B. Christiansen     2124 8911
Sekretær 
Jens Lassen.    2113 0847
Kasserer 
Erik Wedø   4010 3288
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft     2365 0926
Bankoudvalget
Ib Østlund   2297 1498
Driftsudvalget
Jan Kongerslev   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen       4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                     2941 0069
Loppemarkedsudvalget
Rolf Larsen                                2023 5970
Økonomiudvalget
Christian Karlsmose                     4013 8695
Øvrige medlemmer
Christina Himmelev                   2858 5354

NØDEBO MODELJERNBANEKLUB
Formand 
Stig Møller                                     2255 9899

Kunst på kroen

Mit navn er George R. Miller og jeg 
kommer fra Californien. Jeg har dog 
boet i Danmark de seneste 30 år og 
i Lynge i 28 år. Hele mit liv – ja, fak-
tisk fra jeg var 9 år - har jeg været in-
teresseret i at male. Jeg begyndte at 
lave små malerier på pap-papir med 
vandfarver. Gennem mine skoleår ud-
mærkede jeg mig inden for kunst og 
udviklede mit talent. Jeg eksperimen-
terede med forskellige former for ma-
leri og tegning. Til sidst valgte jeg for 
det meste at male med akryl.
Men for omkring 15 år siden stødte 
jeg på en vidunderlig oliemalingstek-
nik kaldet ”wet-on-wet”. Det fascine-
rede mig så meget, at jeg studere-
de denne teknik og bogstaveligt talt 

skiftede over til at lave oliemalerier 
på denne måde fremadrettet. 
Jeg laver mange af mine egne lær-
redsrammer ved brug af bredere 
rammer, hvilket giver lærredet mere 
styrke, så det ikke bliver skævt. Jeg 
laver også 3-dimensionelle lærre-
der med silketryk materiale. Denne 
teknik giver malerierne dybde og 
dimension.
Jeg elsker naturen, og jeg elsker far-
ver, så størstedelen af mine malerier 
udstillet på Nødebo Kro skildrer for-
skellige ting, man kan støde på i na-
turen. Men da jeg elsker kraftige far-
ver, er mange af mine malerier også 
udført i forskellige ”glade” farver. 
Naturen er vidunderlig. Kigger man 

godt efter, finder man SÅ mange fan-
tastiske farver. Foråret med de sarte 
grønne og gule nuancer. Sommeren 
med en regnbue af farver, efteråret 
med de vidunderlige rust, røde, gule 
og brune farver, du ser i skovene. Og 
vinteren – ja, vinteren er også smuk 
med den hvide sne og de små fug-
le, der forsøger at overleve kulde og 
frost.
Jeg elsker at fange naturen i alle dens 
mange facetter. Således vil man op-
dage, at jeg i mange af mine malerier 
forsøger at formidle den glade og op-
løftende side af landskaberne, af fug-
lene og af finurlige portrætter af ting, 
der findes rundt omkring i naturen.

George R. Miller
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Gudstjenester 

Sognepræst Eva Holmegaard Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: noedebo.sogn@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 41315213

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

Januar NØDEBO GADEVANG

21. januar 10.30 --- EHL

25. januar 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

28. januar 9.00 10.30 EHL

Februar

4. februar 10.30 --- EHL

8. februar --- 19.30 Aftenkirke EHL

11. februar   Fastelavn 10.30 13.00 Familiekirke EHL

18. februar 10.30 --- Bettina H. Schulze

25. februar 9.00 10.30 EHL

29. februar 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

Marts

3. marts 10.30 --- EHL

10. marts 9.00 10.30 Familiekirke Henrik W. Nielsen

14. marts --- 19.30 Aftenkirke EHL

17. marts 10.30 --- EHL

21. marts 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


